



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 97/2016 - TP**

Processo Administrativo: 97/2016  
Processo de Licitação: 3962/2016  
Data do Processo: 09/09/2016

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de equipamentos para uso do CPD, vinculado a Secretaria Municipal de Administração, aquisição de tonners para a Secretaria Municipal de Saúde, equipamento de informática para a Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, equipamento para a Procuradoria Geral do Município, Secretaria Municipal de Educação e Corpo de Bombeiros Militar RS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2016 (Sequência: 1)**

Ao(s) 28 de Setembro de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 299/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3962/2016, Licitação nº 97/2016 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Como os prepostos das licitantes, abriram mão do prazo para recurso quanto ao julgamento da Habilitação, ultrapassamos essa fase e, partimos para o julgamento das propostas. Abertos os envelopes, conferidos e rubricados os documentos pelos presentes, feito o registro de suas propostas e a classificação para a obtenção da proposta mais vantajosa, onde entendemos que foram atendidos os termos editalícios pelas licitantes.

**Participante: 655536 - S.M.D. SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA. - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Teclado p/Computador ABNT 2, Ergonômico com Coexão USB	UND	1,00		0,0000	24,38	24,38
8	Conector RJ45 c/100 Unid	PCT	1,00		0,0000	25,27	25,27
11	DVD virgem	UND	50,00		0,0000	0,94	47,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>96,65</b>

**Participante: 656759 - GUILHERME DE MATTOS NOGUEIRA & CIA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Pilha NIMH AAA recarregáveis pct c/ 4	PCT	1,00	ELGIN	0,0000	21,00	21,00
17	Notebook, processador i5 quarta geração, monitor 15" LED, teclado ABNT com numérico incluso, HD 500GB, Memória 8GB DDR3, conexão mínima de 3 portas USB, Gravador DVD, com sistema Operacional Windows 8.1 Profissional ou Superior (Original).	UND	1,00	ACER	0,0000	2.555,00	2.555,00
18	Impressora, marca de referência Multifuncional HP Laserjet Pro MFP- M127FN, com as seguintes características: funções de impressora; copiadora; fax; scanner; velocidade de impressão (Pret) até 20 ppm; tecnologia de impressão laser; tecnologia de digitalização sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS); tipo de digitalização base plana, alimentador automático de documentos; resolução de impressão 600x600 dpi; velocidade de digitalização até 7 ppm; digitalização em cores; resolução da cópia até 600 x 600 dpi; velocidade da cópia até 20 cpm; resolução de digitalização até 1200 dpi; volume recomendado de páginas/mês 250 a 2000; memória interna 128 MB; conexão com porta USB 2.0 de alta velocidade, porta de rede Fast Ethernet 10/100base-TX incorporada; processador 600 MHZ; sistemas operacionais compatíveis com window 8, Window7, windows Vista, Windows XP, Windows Server 2003, Mac OS x v10.4 ou superior, Linux; catuchos compatíveis de tonner HP Laser Jet 83 A preto (rendimento de 1500 páginas) CF283A, capacidade de entrada de até 150 folhas e até 10 envelopes; capacidade de saída de 100 folhas.	UND	2,00	HP	0,0000	1.179,00	2.358,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.934,00</b>

**Participante: 657491 - GUILHERME XAVIER PIVA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Bateria alcalina 9 V c/1.	PCT	4,00	ELGIN / 2032	0,0000	4,00	16,00
7	Cabo CA6	MT	305,00	MIMAX / 24AWG	0,0000	1,20	366,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 97/2016 - TP**

Processo Administrativo: 97/2016  
Processo de Licitação: 3962/2016  
Data do Processo: 09/09/2016

Folha: 2/3

**Participante: 657491 - GUILHERME XAVIER PIVA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Teclado para computador ABNT2 104 Teclas com conexão USB.	UND	5,00	PISC / 1815	0,0000	19,90	99,50
10	Mouse óptico conexão USB c/2 botões e Scrool	UND	5,00	PISC / 1805	0,0000	5,50	27,50
15	Estabilizador 500 VA	UND	2,00	TS SHARA / PEST 500V	0,0000	75,00	150,00
23	Tonner HP 12A (Novo)	UND	8,00	PREMIUM / 12A COMP	0,0000	29,50	236,00
28	Tonner HP 12A - (novo)	UND	9,00	byqualy / 12A	0,0000	29,50	265,50

**Total do Participante ----->** 1.160,50

**Participante: 659653 - ABITECK COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Fonte ATX 300W	UND	5,00	POWER X	0,0000	52,89	264,45
12	Monitor 24" LED c/ HDMI e RGB.	UND	1,00	BRAVIEW	0,0000	589,90	589,90
13	Telefone sem fio helpdesk(FONE DE OUVIDO E MICROFONE).	UND	1,00	ELGIN	0,0000	133,10	133,10
14	Computador Desktop (cor preto): processador Intel Core i5 quarta geração. memória DDR3 4 Gb, HD SATA 500 GB, leitor e gravador DVD, Rede 10/100 MBPS, 2x USB frontal 4 USB placa mãe 1x RGB, teclado USB - ABNT2. Mouse óptico com scrool- USB, kit multimídia. Sistema Operacional Windows 8.1 (Original) ou Superior; Monitor de video de 19.5" LED.	UND	1,00	WISE CASE	0,0000	2.325,80	2.325,80
19	Transformador 1200va	UND	1,00	C2M	0,0000	124,35	124,35
20	Tonner HP CE 285A (Novo)	UND	72,00	CARTRIDGE	0,0000	28,69	2.065,68
21	Tonner HP CB 435A (Novo)	UND	11,00	CARTRIDGE	0,0000	29,25	321,75
26	Cartucho HP N°60 Colorido (Novo)	UND	6,00	CARTRIDGE	0,0000	30,50	183,00
27	Computador Desktop:processador Intel i5 quarta geração, Memória 4GB,HD 500GB,Portas Traseiras:2 x PS/2 - 2 x USB 3.0,2 x USB 2.0 - 1 x HDMI 1.4(Saída), 1 x VGA(Saída) 3 x Audio (2x Line in Microfone e Auxiliar, 1xLine Out Alto Falantes) - Rede 10/100/100 Mbps, padrão Gigabit Ethernet - Fonte 150W e 250W 120 - 240V - 50 - 60Hz Automética - dois monitores de 19 polegadas.	UND	1,00	WISE CASE	0,0000	2.485,90	2.485,90

**Total do Participante ----->** 8.493,93

**Participante: 659656 - HPR INFORMATICA E ACESSORIOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Tonner HP 83A (Novo)	UND	14,00	Premiun	0,0000	29,40	411,60
29	Tonner 85A (novo)	UND	12,00		0,0000	28,90	346,80

**Total do Participante ----->** 758,40

**Participante: 659724 - MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Cartucho de toner comp. D208l(10k)	UND	1,00	INOVAR	0,0000	90,90	90,90
22	Tonner HP Ce505ab 05A (Novo)	UND	2,00	INOVAR	0,0000	34,50	69,00
25	Cartucho HP N°60 Preto (Novo)	UND	6,00	INOVAR	0,0000	28,00	168,00

**Total do Participante ----->** 327,90

**Participante: 659731 - SCHER & ARGENTA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Nobreak UPS 3000VA PHack, 2U 230V	UND	1,00	NHS Premium 3000Va	0,0000	2.899,00	2.899,00

**Total do Participante ----->** 2.899,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 97/2016 - TP**

Processo Administrativo: 97/2016  
Processo de Licitação: 3962/2016  
Data do Processo: 09/09/2016

Folha: 3/3

Participante: 659732 - SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Limpa contato 300 ml.	Frc	10,00	WURTH	0,0000	16,00	160,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							160,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>							18.830,38

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Palmeira das Missões, 28 de Setembro de 2016

**COMISSÃO:**

NELSON DA CONCEIÇÃO BUENO - ..... - Presidente da Comissão de Licitação

Carina da Silva Mafalda - ..... - Secretária

Haroldo Schneider - ..... - Vice Presidente